
 
Direzione Studenti e Didattica 

 

                                         FRANCESCA MACCARIO 

                                          Dirigente  

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 7015 

francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

 

 

 

Rettifica a Bando di concorso 

per l’attribuzione di borse di studio 
per la formazione allo svolgimento di attività di ricerca 

 

 

LA DIRIGENTE 
 

 
Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni", così come modificato dal decreto legislativo del 25 maggio 2016 n.97 e s.m.i.; 

Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i."; 

Vista la Legge n. 398 del 1989 sulle norme in materia di borse di studio universitarie; 

Vista la Legge 3 luglio 1998, n.210, recante “Norme per il reclutamento dei ricercatori e dei professori 

universitari di ruolo”, art. 4 “Dottorato di ricerca”, comma 3; 

Vista la Legge 240 del 30 dicembre 2010, art. 18, comma 5, punto C; 

Visto il Decreto Legge n. 5 del 9 febbraio 2012, Disposizioni urgenti per la semplificazione e lo sviluppo, 

convertito nella legge n. 35 del 4 aprile 2012; 

Visto l'art. 1bis, comma 4 del Decreto Legge n. 45/2025 convertito con modificazioni dalla Legge n. 

79 del 5 giugno 2025; 

Richiamato lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 774 del 17 luglio 2019; 

Richiamato il Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Politecnico di Torino emanato con 

DR n. 218 del 3 giugno 2013; 

Richiamato il Regolamento per l’attribuzione di borse di studio per la formazione allo svolgimento di 

attività di ricerca emanato con D.R. n. 1104 del 20 dicembre 2018;  

Richiamata la determina n. 1734/2025 del 28 luglio 2025 con la quale è stato emanato il bando per 

due borse di studio per la formazione allo svolgimento di attività di ricerca di cui è Responsabile 

Scientifico, la prof.ssa M. Ferraris, inoltrata dal Direttore del Dipartimento di Scienza Applicata e 

Tecnologia; 

Verificato che il suddetto bando prevede come requisito di ammissione il possesso del titolo di 

Laurea Magistrale – classi LM-62 o 70/S oppure corsi corrispondenti dell’ordinamento precedente il 

D.M. 509/99, avendo a riferimento la tabella di equiparazione allegata al Decreto interministeriale 9 

luglio 2009 (G.U. 7.10.2009, n. 233); 

Verificato che, successivamente alla pubblicazione del bando, il Responsabile Scientifico tramite il 

Dipartimento di afferenza, con segnalazione via e-mail del 28 luglio 2025 ha chiesto di estendere il 

bando anche a titolo posseduto nella classe LM-52 o 60/S oppure corsi corrispondenti 

dell’ordinamento precedente il D.M. 509/99, avendo a riferimento la tabella di equiparazione 

allegata al Decreto interministeriale 9 luglio 2009 (G.U. 7.10.2009, n. 233); 

Verificato che i termini per la presentazione della domanda di partecipazione sono ancora aperti; 

http://www.polito.it/
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33%21vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2012-11-06;190%21vig=


 
Direzione Studenti e Didattica 

 

                                         FRANCESCA MACCARIO 

                                          Dirigente  

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 7015 

francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

 

 

ART. 1 - Di rettificare la sezione “Requisiti di ammissione” del bando emanato con determina 

dirigenziale n. 1734/2025 del 28 luglio 2025, da “possesso del titolo di Laurea Magistrale – classi LM-62 

o 70/S oppure corsi corrispondenti dell’ordinamento precedente il D.M. 509/99, avendo a riferimento 

la tabella di equiparazione allegata al Decreto interministeriale 9 luglio 2009 (G.U. 7.10.2009, n. 233);” 

a “possesso del titolo di Laurea Magistrale – classi LM-62 o 70/S, oppure LM-52 o 60/S oppure corsi 

corrispondenti dell’ordinamento precedente il D.M. 509/99, avendo a riferimento la tabella di 

equiparazione allegata al Decreto interministeriale 9 luglio 2009 (G.U. 7.10.2009, n. 233); 

ART.2 – Di prorogare il termine di presentazione delle candidature dal 31 luglio 2025 al 05 agosto 

2025; 

ART. 3 - Di confermare il restante contenuto del bando.   

 

  

 

 

LA DIRIGENTE  

Francesca MACCARIO  

 
 

http://www.polito.it/

		2025-07-29T17:24:58+0000
	FRANCESCA MACCARIO




